
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03..2015г.                                            с. Соленоозерное                                       № 18


О мерах противопаводковой
 защиты в 2015 году

               В связи с ранним прогнозом вскрытия рек и начала первой фазы прохождения паводка, в целях предупреждения паводковой угрозы, оперативного реагирования выполнения мероприятий по защите населения в случае возникновения подтопления, руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подготовить к функционированию круглосуточного поста наблюдения за вскрытием реки и замера уровня воды, для чего подготовить средства связи, водомерную рейку и заключить договор с ответственным лицом-наблюдателем.
2. Подготовить к эксплуатации не менее двух зарегистрированных в ГИМС ГУ МЧС РФ по РХ плавсредств, заключить договор с владельцами, т.е. лодочниками-спасателями, которые должны пройти краткий инструктаж-обучение в органах ГИМС ГУ МЧС РФ по РХ.
3. Проверить системы оповещения населения в зоне реки-подтопления, закрепить лиц, ответственных за оповещение, а также за эвакуацию – временное отселение- отвод людей и домашних животных в заранее определенные места размещения: утвердить списки домовладений возможного подтопления по улице Гайдара (Приложение 1).
4. Предусмотреть медицинское и ветеринарное прикрытие населения и домашних животных, а также охрану общественного порядка.
5. Определить места – карьеры каменных материалов на случай ликвидации разрушений ГТС и береговых укреплений.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.


Глава
Соленоозерного сельсовета:                                               В.И.Куру
             Приложение № 1
СПИСОК
домовладений возможного подтопления по ул. Гайдара с. Соленоозерное
	№
п/п
	     ФИО
	№ дома
	Кол-во
проживающих
	дети
	пенсионеры
	с/х животные

	
	
	
	
	
	
	КРС
	Свиньи

	1
	Мальханова Галина Давыдовна
	9
	2
	
	2
	3
	

	2
	 Терещенко Александр Валентинович
	13
	1
	
	1
	8
	7

	3
	Ленкова Екатерина Александровна
	17
	4
	2
	
	4
	9

	4
	Ленков Виктор Михайлович
	19-1
	1
	
	1
	
	

	5
	Липова Светлана Алексеевна
	19-2
	4
	2
	
	
	

	6
	Бегишев Анатолий Константинович
	21
	2
	
	2
	
	

	7
	Куклина Раиса Михайловна
	25
	4
	1
	1
	
	

	8 
	Аттим Екатерина Николаевна
	33
	2
	
	1
	4
	2

	9
	Пистер Иоганнес Генрихович
	41
	2
	
	2
	
	

	10
	Бородыня Тамара Федоровна
	43
	1
	
	1
	
	

	11
	Штыкова Галина Петровна
	45
	3
	1
	1
	1
	

	12
	Рудаков Николай Дмитриевич
	47
	2
	
	2
	
	

	13
	Торин Владимир Николаевич
	53
	1
	
	
	
	

	14
	Шенкнехт Михаил Олегович
	55
	3
	1
	
	
	

	15
	Кайль  Иван
Александрович

	57
	2
	1
	
	
	

	16
	Кожуховский Владилен Андреевич
	59
	2
	
	2
	
	



